
2021年（令和 3年）10月 13日 

 

保 護 者 の 皆 様 

福 山 市 立 加 茂 小 学 校 

 校 長  占 部  享 

                                  

学習発表会のご案内 
 

紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動並びにＰＴＡ活動の推進に際して，

格別のご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。 

今年度の学習発表会におきましては，新型コロナウイルス感染症の現状を考えますと，一昨年度

までの学習発表会の形式での実施は難しいと判断しました。 

そこで，本年度は学習発表会の日程を，10月 22日（水）１・３・５年生発表，11月 12日（金）

２・４・6年生の発表と２回に分散して発表を行うこととしました。 

また，これまでの学習発表会は，音楽の合唱や合奏を中心とした発表でしたが，様々な内容の発

表会にしております。 

なお，感染症対策をとり，密を避けるために，各家庭１名までの参加とさせていただきます。 

ご多用の中とは存じますが，ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

１ 日 時   

時  間 10月 22日（金） 11月 12日（金） 

9：15～ 9：30 1年生各教室開場     2年生体育館開場 

     9：30～ 9：50 1年生発表 2年生発表 

    10：15～10：30   3年生体育館開場     4年生体育館開場 

    10：30～10：50 3年生発表 4年生発表 

    11：15～11：30 5年生体育館開場     6年生体育館開場 

    11：30～11：50 5年生発表 6年生発表 

２ お願い 

○ 裏面，「参観方法等について」をお読みになり，参観をお願い致します。 

○ 西門から入場し，真ん中の通路かプールと鉄棒の間の通路を通って駐車してください。 

退場は，校舎側（緑のフェンス前）の通路から体育館前を通り，北門（正門）からお帰り下

さい。東校舎・西校舎が工事中です。退場するときに，体育館前を車で通過するときは，児

童の通行に気をつけて，お通り下さい。 

○ マスクの着用をお願いします。  

○ 各自スリッパ等の上履き・靴を入れる袋をご用意ください。 

○ 風邪症状（発熱・咳 等）のある方のご参加はご遠慮ください。 

必ず裏面をご覧ください。 

 



感染症対策として，児童一人につき，また各家庭１名までの参加とします。 

※各学年の発表で，入場できるのは，各家庭１名までです。 

【駐車場配置図】 

 

                       退場 

 

 

 

 

                                

                               入場 

 

 

【１ 参観チケットについて】 

○各学年通信の下線部を切りとり，当日「参観チケット」（氏名：体温を記入する用紙）をご持参くさ 

い。 

○参観チケットを当日の受付でお渡しください。 

○万が一，本会場で感染者が出た場合のため，チケットには，入場する方の氏名・連絡先等，体温を

ご記入ください。 

 ○チケットには，学年・児童名・座席番号を記入しています。会場内の座席番号の場所に座ってくだ

さい。（1年生は，南校舎 2階 1年生教室・新パソコンルーム・図書室で発表します。） 

○座席が決まっておりますので，入り口等に並ぶ必要はありません。 

  ○座席は，児童が抽選にて決定します。（2年 3年 4年 5年 6年のみ） 

 

【２ 入場について】 

 ○入場は，体育館正面玄関です。（1 年生の保護者のみ，南校舎児童昇降口よりお入りください。3 年

生の保護者は，体育館東側で受付します。） 

 ○入り口にて，担当者にチケットをお渡しください。 

○靴は，靴箱に入れず，袋に入れ，座席で保管してください。 

○速やかに，自分の席にお座りください。 

 

【３ 参観・参観後について】 

 ○お子様の学年のみ，ご参観ください。 

 ○ビデオ撮影は可能ですが，お子様のみの撮影でお願い致します。座席にてお願いします。他の

保護者の迷惑にならないように，撮影してください。なお，個人情報の観点から，動画サイト

やＳＮＳなどへの投稿・公開は，絶対にしないでください。 

 ○参観後は，体育館東の扉から退場してください。続けて，参観する場合も，一旦退場してください。 

 ○入口で，消毒ティッシュを配付します。 

 

【４ その他】 

 ○兄弟姉妹がおられる場合の待機場所「理科室」を用意しております。 

 ○待機場所への入室時には消毒を行い，名簿に氏名をお書きください。 

 ○各学年発表の開始等の放送は行いません。室内の案内やプログラム等で時間をご確認ください。 

なお，発表の開始時刻が大きく変更する場合，その他緊急の場合等は，放送でお知らせします。 

 ○その他の教室への出入り，授業参観等はご遠慮ください。 

1年（2年）  

 

5年（6年） 

3年（4年）  

南

校

舎 

 
 

プ
ー
ル 

西門 
体育館 西校舎 

給食棟 

東校舎 

 

北
門 

2・３・4・5・6年受付 

１年受付 


